
1 

 

 

 2026年1月7日  

各 位 

会  社  名 株 式 会 社 レ ア ジ ョ ブ 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  中 村  岳 

 （コード番号：6096 東証スタンダード市場） 

問合わせ先 財務戦略本部長  CFO  牧  泰 亮 

 （ T E L  0 3 - 5 4 6 8 - 7 4 0 1 ） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、取締役会において、株主優待制度の変更について決議しましたので、下記のとお

りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

当社は、株主の皆様からのご支援に感謝するとともに、より多くの皆様に当社グループへ

のご理解とご支持をいただくことを目的として、株主優待制度を実施いたしております。 

この度、本日別途発表いたしました新サービス「レアジョブ英会話コーチング」の提供開

始に伴い、株主の皆様にも同サービスをご利用いただきたく、2026 年 3 月 31 日を基準日と

する株主優待制度より、その内容を拡充することといたしました。「レアジョブ英会話コーチ

ング」の詳細は、PR TIMES掲載のプレスリリースをご参照ください。 

（URL：https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000265.000015102.html） 

 

一方で、2025年 10月 31日付「会社分割（簡易新設分割）及び新設会社の株式譲渡に関す

るお知らせ」にて開示いたしましたとおり、当社の資格サービス事業は、新設会社である株

式会社資格スクエアに承継させた上で、同社の全株式を 2026年 1月 5日付で株式会社学研ホ

ールディングスへ譲渡いたしました。これに伴い、資格サービス事業に関する株主優待制度

につきましては、受付終了・廃止することといたしました。対象の株主優待をお持ちの株主

の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000265.000015102.html


2 

 

 

２．変更の内容 

（１）現状の株主優待内容 

保有株式数 優待内容 

100株以上 1. 「レアジョブ英会話」株主優待券 10,000円分（※1） 

2. 「リップルキッズパーク」レッスンチケット 60枚 

または「ボーダーリンク英会話」1,200 point 

（いずれもレッスン 12回分、最大 9,900円相当（※2）） 

3. 「資格スクエア」2割引クーポン（最大 159,390円相当（※3）） 

 

（２）変更後の株主優待内容（基準日：2025年 3月 31日） 

保有株式数 優待内容 

100株以上 1. 「レアジョブ英会話」株主優待券 10,000円分（※1） 

2. 「リップルキッズパーク」レッスンチケット 60枚 

または「ボーダーリンク英会話」1,200 point 

（いずれもレッスン 12回分、最大 9,900円相当（※2）） 

 

（３）変更後の株主優待内容（基準日：2026年 3月 31日） 

保有株式数 優待内容 

100株以上 1. 「レアジョブ英会話」株主優待券 10,000円分（※1） 

2. 「レアジョブ英会話コーチング」株主優待券 10,000円分（※4） 

3. 「リップルキッズパーク」レッスンチケット 60枚 

または「ボーダーリンク英会話」1,200 point 

（いずれもレッスン 12回分、最大 9,900円相当（※2）） 

※１．株主優待券のご利用上限金額は、利用者様がご契約いただいております当社サービス

「レアジョブ英会話」の 1か月分の料金となります。ご契約プランが月額 10,000円を

下回る場合において、差額分については返金いたしません。 

２．株式会社ボーダーリンクが提供する「リップルキッズパーク」または「ボーダーリン

ク英会話」にて、月 4 回レッスン受講可能なプランをご利用中の方が同数チケットを

ご購入いただいた場合の相当金額になります。 

３．「司法試験予備試験講座」にて利用した場合の割引相当金額になります。 

４．本サービスは、レアジョブ英会話「ビジネス英会話コース」（毎日 25分）、レッスンご

とに発行される AI レッスンレポートおよび日本人コーチによる月 4 回のコーチング

セッション（1回 25分）等の提供がセットとなっております。「レアジョブ英会話」の

レッスン受講がサービス内に含まれておりますが、「レアジョブ英会話」株主優待券と

の併用はできかねます。また、一度の申請でご利用いただけるのは 1 サービスのみと

なります。 

 

以上 


